РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

3

Проект

____________________ № ______
[bookmark: _GoBack]г. Барнаул

Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со статьей 26.4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать целесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 1050451-6 «О внесении изменения в статью 8 Федерального закона «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» (в части уточнения полномочий органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области мобилизационной подготовки и мобилизации, осуществляемых на территории автономного округа, входящего в состав края, области);
№ 1063338-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (по вопросу порядка голосования избирателей, участников референдума вне помещения для голосования);
№ 1071218-6 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (об установлении ответственности за несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при строительстве и реконструкции дорог);
№ 1033588-6 «О внесении изменения в статью 174 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части наделения высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации полномочиями по утверждению перечня работ по капитальному ремонту в многоквартирном доме);
№ 1033657-6 «О внесении изменений в статью 175 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части предоставления собственникам помещений в многоквартирных домах, входящих в одно товарищество собственников жилья, жилищный кооператив, право принять решение об аккумулировании средств фондов капитального ремонта этих многоквартирных домов на одном специальном счете);
№ 1046734-6 «О внесении изменения в статью 166 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части уточнения случаев выполнения работ по ремонту или замене лифтового оборудования за счет средств фонда капитального ремонта);
№ 1048021-6 «О внесении изменений в статью 11 и в статью 12 Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и в статью 13.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001г. № 195-ФЗ» (в части уточнения требований к обороту информационной продукции);
№ 1051678-6 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в части конкретизации права соответствующего федерального органа исполнительной власти, а также урегулирования вопросов отнесения населенных пунктов к зонам радиоактивного загрязнения);
№ 1056247-6 «О внесении изменений в Семейный кодекс Российской Федерации и статью 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации» (об увеличении срока со дня подачи заявления о расторжении брака, по истечении которого производится расторжение брака);
№ 1069216-6 «О внесении изменения в статью 64 Закона Российской Федерации «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей» (о порядке выплаты пенсий лицам, выезжающим (выехавшим) на постоянное жительство за пределы территории Российской Федерации);
№ 1049923-6 «О внесении изменений в статьи 60 и 67.1 Водного кодекса Российской Федерации» (в целях совершенствования порядка проведения специальных защитных мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод);
№ 1055458-6 «О внесении изменений в статью 28 Водного кодекса Российской Федерации» (в части включения Крымского бассейнового округа в перечень бассейновых округов);
№ 1044417-6 «О внесении изменения в статью 21 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в части установления особенностей государственного контроля за осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий).

2. Считать нецелесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 1037638-6 «О внесении изменения в статью 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (об увеличении срока давности привлечения к административной ответственности за правонарушения, предусмотренные статьями 19.4, 19.4.1, 19.5 Кодекса);
№ 1009384-6 «О внесении изменения в статью 153 Жилищного кодекса Российской Федерации в части частичного освобождения граждан от внесения платы за жилое помещение в случае признания жилого помещения непригодным для проживания, а также освобождения граждан от внесения платы за жилое помещение, расположенное в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
№ 1031871-6 «О внесении изменений в статью 46 Жилищного кодекса Российской Федерации и изменения в статью 7 Федерального закона «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (в части установления дополнительных требований к порядку оформления протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме);
№ 1034531-6 «О внесении изменений в статью 168 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части наделения высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации полномочиями по переносу установленного срока капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на более поздний период);
№ 1041772-6 «О внесении изменения в статью 174 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части расширения возможностей использования средств фонда капитального ремонта);
№ 1031852-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании» в целях расширения гарантий отдельным категориям лиц, уволенных с военной службы, на получение образования»;
№ 1046437-6 «О государственной социальной помощи лицам, находящимся за чертой бедности»;
№ 1060852-6 «О внесении изменений в статьи 13 и 14 Федерального закона «О ветеранах» (в части обеспечения инвалидов войны транспортными средствами и оплаты проезда за счет средств федерального бюджета);
№ 1043225-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе» (в части уточнения объекта государственной экологической экспертизы федерального уровня);
№ 1045541-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях развития экологического образования»;
№ 1043236-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты и об ограничении имитации табакокурения»;
№ 1043343-6 «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» (в части запрета розничной торговли табачными изделиями с 23.00 часов до 08.00 часов по местному времени).

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания

                                                     И.И. Лоор

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]